改 葬 許 可 申 請 書（記載例）

上記のとおり、改葬許可を受けたく墓地、埋葬等に関する法律第 5 条第 2 項及び同施行

規則第 2 条第 1 項の規定により申請いたします。

令和  年  月  日

上記埋葬等の事実を証明する。

               墓地管理者

               住 所 上関町大字●● ●●番地

               氏 名 ××寺 住職 △△

上関町長 殿

死 亡 者 の 本 籍  別紙のとおり

死 亡 者 の 住 所  別紙のとおり

死 亡 者 の 氏 名  別紙のとおり

死 亡 者 の 性 別  別紙のとおり

死 亡 年 月 日  別紙のとおり

埋 葬 又 は 火 葬 の 場 所 上関町大字●● ←今お骨がある場所をご記入ください

埋 葬又は火葬の年月日  別紙のとおり

改 葬 の 理 由 墓地移転のため 等

改 葬 の 場 所 ●●県××市△△町一丁目 ←お骨を移す場所

申

請

者

住  所 ●●県××市○○町

氏  名 △△ □□

死 亡 者 と の 続 柄 別紙のとおり

墓地使用者との関係 ☑本 人  □その他（            ）

←お寺さんか、地区の代表

の方になるかと思います。

改 葬 者 名 簿 （ 記 載 例 ）
死亡者の本籍

死亡者の氏名 性別 死亡年月日 埋葬又は火葬年月日 続柄
死亡者の住所

上関町大字長島〇〇〇番地
上関 太郎 男 平成〇〇年〇月〇日 平成〇〇年〇月〇日 子

上関町大字長島×××番地

上関町大字長島〇〇〇番地
上関 花子 女 平成〇〇年〇月〇日 平成〇〇年〇月〇日 子

上関町大字長島×××番地

不 明
室津 三郎 男 不 明 不 明 孫

不 明

死亡者からみた申請者様の続柄となります。 氏名以外分からない箇所は「不明」と記載して下さい。

不明なお骨がある場合は、死亡者の氏名欄に

「その他不明〇体」と記載して下さい